
MONASTERIO DE SANTA ANA. Pasaje del Cister, 1 05071  ÁVILA  Teléfono 920 35 50 00- Fax 920 35 50 67 

  
Delegación Territorial de Ávila  

           Servicio Territorial de Medio Ambiente   

 

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN ÁVILA, POR 
LA QUE SE NOMBRAN LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LA COMISIÓN 
PROVINCIAL DE MEJORAS DE ÁVILA PARA EL EXPEDIENTE AV-32/2024-FM DE CONTRATACIÓN DE 
OBRA DE AYUDA A LA REGENERACIÓN NATURAL TRAS EL INCENDIO DE 2022 EN EL MONTE DE 
UTILIDAD PÚBLICA Nº19 PERTENECIENTE AL AYUNTAMIENTO DE PEDRO BERNARDO.  
 

Vista la Resolución de esta Delegación Territorial de Ávila, de fecha 8 de julio de 2024, por la que se aprueba 

el expediente referido en el encabezamiento. 

 

Visto el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos del Sector Público, por las que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo, 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, relativo a la necesidad de que el órgano de contratación 

nombre a los miembros que compondrán la mesa de contratación, como órgano de asistencia técnica 

especializada en el procedimiento de adjudicación, y en las condiciones preceptuadas en dicho epígrafe. 

 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22.6. b) del Decreto 12/2012, de 29 de marzo, por el que se 

desconcentran competencias en el titular de la Consejería de Fomento y Medio Ambiente, en los titulares de 

sus Órganos Directivos Centrales y en los de las Delegaciones Territoriales de la Junta de Castilla y León 

(BOCYL de 9 de abril de 2012), esta Delegación, por todo lo anterior expuesto: 

 

RESUELVE 
Nombrar la siguiente Mesa de Contratación de la Comisión Provincial de Mejoras de Ávila para el expediente 

AV-32/2024-FM de contratación de obra en monte de utilidad pública de la provincia.  

  Cargo  Nombre  

Presidente mesa contratación  Secretario Técnico Fernando Contreras Alonso 

Suplente presidente mesa contratación  Jefe del Área de Prevención y 
Extinción de Incendios Forestales 
y de Gestión Forestal 

Sabas Yagüe Bosch 

Secretario mesa contratación  Técnico Superior asesor  Miguel Angel García Martín 

Suplente secretario mesa contratación  Técnico Superior asesor  Natalia Rubio Risueño 

Interventor  Interventor  No  nominado  

Jurídico  Letrado  No  nominado  

Vocal  Jefe de Sección Claudia Suárez del Palacio 

Vocal  Técnico  Alejandro Peñalvo Herráez 

Vocal suplente Jefe de Sección Ramón Alegría Delgado 

Vocal suplente Técnico Carlos Mendiguchía Ruiz 

      

En Ávila,  

      EL DELEGADO TERRITORIAL   

Fdo.: José Francisco Hernández Herrero 

(firmado digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MUTL5O0IGFR4BQR86A814U 
Fecha Firma: 11/07/2024 13:56:12 Fecha copia: 12/07/2024 08:47:59 

Firmado: JOSE FRANCISCO HERNANDEZ HERRERO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MUTL5O0IGFR4BQR86A814U para visualizar el documento 


		2024-07-12T08:47:59+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




